stiterūt. similior victo fue
rit ille q̄ vicit. Hñibale q̄p̄
pe ab hispania surgēte: et py
reneis montib⁹ supatis: gal
lia trāscursa: alpibusq̄ diru
ptis: tā longo circuitu aucti
viribus cūcta vastando: aut
subigēdo: torrētis mō italie
faucibus irruente: q̄cruēta
bella gesta sūt: q̄ ml̄ta plia:
quiens romani supati: q̄ ml̄
ta ad hostē op̄ida defecerūt
q̄ multa capta et opp̄la: q̄ di
re pugne: et totiens hñibali
romana clade ḡlioso. Sed h
bactenus. De cānensi autē

p̄io grauiter vulneratus a filio suo scipione tunc ed
modū iuene a morte liberatus evasit. cēso ibidē pene
oi exercitu rōanor quē scipio p̄sul ibi habuit. Post
modū ab eodē p̄sule ad fluvium trebiā q̄ est iuxta placē
tiā iterū pugnatū est fortuna p̄sili. Emproni⁹ p̄o
p̄sul alter cognito sui college casu. de sicilia cū exerci
tu rediit. et apud eundē fluvium c̄gressus amissō exerci
tu fecer solus evasit. In quo bello etiam hñibal vul
neratus est. q̄ postea cū p̄mo vere in tūscā trāsiret et
in sumo appēnino mōte corruptus. et biduo mūbi cō
clusus et onustus cū exerceitu obraguit. vbi maḡn⁹ nu
merus hoīm. iumenta etiā sua q̄plurima et elephantes
pene oēs frigore perierūt. inde vō p̄grediens et viam
palustrē iuxta sāmos maximā p̄tem socioz et iumentoz
rū perdidit. et oculū q̄iam dudu eger fuerat. vigiliaz
violentia et frigoris ac laboris amissit. Nū difficultate
tū paludes cuadens ad castra fāminij p̄sulis appro
pinquat. et fāminij apud lacū trāsimenū. q̄ mō dicē
lacū pūsinus excitauit ad bellū. vbi arte hñibalis
totus exercitus romanorū circūuent̄ funditus truci
datus est. ipse p̄sul occisus ē. xxv. milia romanorū ce
sa. et sex milia capita referunt. In hñibello tantū fuit ar
dor pugnantū ut ybēs diruit. montes transtulit. rupes
deiecit. et fumina retrosum coegit. et milites nō senti
rent. Post hec secuta est pugna cānensis. et apud can
nas vicū apulic. vbi pugnauit hñibal. p̄tra duos cō
fules sc̄z emiliū paulū et terecentū varronē et interfecta
sunt rōanor. xliij. et illa. et de exercitu hñibalis ma
gna p̄ cesa est. perit autē in eo bello emilius paulus
p̄sul. et cōsulares et p̄roximū viri. xx. interficti sunt. sena
tores. xxx. vel occisi vel capti. nobiles yri. ccc. pede
strī milii. xl. milia. equitū tria milia q̄ngenti. Var
ro autē p̄sul alter cū q̄nquamta equitib⁹ fugit venul
siā. nec dubiū ē q̄n dies illa yluma fuiss̄ romani sta
tus. si hñibal ad inuadendū yrbe mor post victorā

Liber

edendisset. In nulla pugna ē penos romanis sic afflatis sunt. et extunc multe ciuitates italicis dū romanis subiecte, a romanis discesserūt. et hānibali adheserūt. inter quas capua erat p̄cipua. Sciendū autē q̄ p̄ter istas pugnas. inter hānibalē et romanos fuerunt aliae pugne multe. et